
 
Univerzita Karlova v Praze 

Lékařská fakulta v Plzni 

 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 13. 2. 2014 

 

 

 

Celkový počet členů VR: 33 členů (Prezenční listina je nedílnou přílohou zápisu) 

Přítomni:   dle prezenční listiny 25 přítomných členů VR 

Omluveni:   dle prezenční listiny 8 nepřítomných členů VR 

 

 

 

Program: 

 

1. Schválení zápisu ze zasedání VR 12. 12. 2013, schválení programu zasedání VR 13. 2. 2014 

2. Habilitační řízení MUDr. Jarmil Šafránek, Ph.D. 

3. Habilitační řízení MUDr. Vladimír Přibáň, Ph.D. 

4. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Marie Hubálek Kalbáčové, Ph.D. – obor Anatomie, 

histologie a embryologie 

5. Cena Bedřicha Hrozného – nominace 

6. Studijní program Sociální lékařství – jmenování nového člena do OR 

7. Schválení nových členů do zkušební komise pro SZ a obhajobu DP studijního programu 

Patologie 

8. Schválení nových členů do zkušební komise pro SZ a obhajobu DP studijního programu 

Fyziologie a patologická fyziologie 

9. 54. Studentská vědecká konference – informace o konání  

10. Informace vedení fakulty  

 

 

 

1. Schválení zápisu ze zasedání VR 12. 12. 2013, schválení programu zasedání VR 13. 2. 2014 

 

Usnesení 1/1: 

VR LF UK v Plzni schvaluje zápis ze zasedání 12. 12. 2013 a program zasedání 13. 2. 2014  

bez připomínek. 

 

 

 

 

 

 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 13. 2. 2014 

 

 

2. Habilitační řízení MUDr. Jarmila Šafránka, Ph.D. 

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., zahájil dle VŠ zákona č. 111/1998 Sb. § 72 habilitační řízení MUDr. 

Jarmila Šafránka, Ph.D., odborného asistenta Chirurgické kliniky LF UK v Plzni a FN Plzeň v oboru 

Chirurgie. 

 

Habilitační práce „Akutní mediastinitida“ 
 
 
Habilitační přednáška na téma „Bronchogenní karcinom- chirurgická léčba“  

 

Průběh habilitačního řízení  je podrobně popsán ve Výpisu z protokolu o projednávání, který  

je nedílnou přílohou zápisu. 

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

 

Tajnému hlasování bylo přítomno 25 členů VR LF UK v Plzni, bylo rozdáno 25 platných hlasovacích lístků 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO  24 

Platných hlasů PROTI    1 

Neplatných hlasů    0 

 

Usnesení 2/1: 

VR LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně  

a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování MUDr. 

Jarmila Šafránka, Ph.D., docentem pro obor Chirurgie, k dalšímu řízení. 

 

 

 

3. Habilitační řízení MUDr. Vladimíra Přibáně, Ph.D. 

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., zahájil dle VŠ zákona č. 111/1998 Sb. § 72 habilitační řízení MUDr. 

Vladimíra Přibáně, Ph.D., primáře Neurochirurgického oddělení LF UK a FN Plzeň v oboru Chirurgie 

 

Habilitační práce „Chirurgická léčba extrakraniálního uzávěru vnitřní karotidy v terapii a prevenci 
mozkové ischemie“ 

 
 
Habilitační přednáška na téma „Současná mikrochirurgická léčba mozkových aneurysmat“ 

 

 

 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 13. 2. 2014 

 

Průběh habilitačního řízení je podrobně popsán ve Výpisu z protokolu o projednávání, který  

je nedílnou přílohou zápisu. 

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

 

Tajnému hlasování bylo přítomno 25 členů VR LF UK v Plzni, bylo rozdáno 25 platných hlasovacích lístků 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO  24 

Platných hlasů PROTI    1 

Neplatných hlasů    0 

 

Usnesení 3/1: 

VR LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně  

a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování MUDr. 

Vladimíra Přibáně, Ph.D., docentem pro obor Chirurgie. 

 

 

 

4. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Marie Hubálek Kalbáčové, Ph.D. – obor Anatomie, histologie a 

embryologie 

 

VR LF UK v Plzni byl předložen ke schválení návrh na složení komise pro habilitační řízení RNDr. Marie 

Hubálek Kalbáčové, Ph.D., v oboru Anatomie, histologie a embryologie:  

 

Předseda:   

prof. MUDr. Valenta, DrSc. 

Členové: 

doc. RNDr. Vladimír Starý, CSc. 

doc. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. 

prof. MUDr. Ing. Miloslav Pekař, CSc. 

doc. RNDr. Zuzana Bílková, Ph.D. 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO  25 

Platných hlasů PROTI    0 

Zdrželi se     0 

 

Usnesení 4/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje komisi pro habilitační řízení RNDr. Marie Hubálek 

Kalbáčové, Ph.D., v navrženém složení. 

 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 13. 2. 2014 

 

 

5. Cena Bedřicha Hrozného 

 

doc. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., nominuje: 

 

Tým Ing. Jaroslava Hrabáka Ph.D. za práci: Pre-emptive valganciclovir therapy compared with 

valacyclovir prophylaxis for prevention of cytomegalovirus: 4-year results of a randomized trial in 

renal transplant recipients.  

 

prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., nominuje: 

 

J Am Soc Nephrol 2012, 23(9): 1588-97   

Autoři: Reischig T, Hribova P, Hes O, Bouda M, Treska V, Viklicky O: Práce je vyvrcholením dlouhodobé 

výzkumné aktivity autorů v oblasti optimalizace prevence cytomegalovirové infekce po transplantaci 

ledviny. Publikace vyšla v prestižním Journal of the American Society of Nephrology- 

 

Americký patent  

Patent US 8529489 B2: Method to suppress blood coagulation in the circuit of the device substituting 

the kidney function and apparatus realizing this method.  

Puvodci: Růžička, Petránková, Beneš, Bolek, Sýkora a Matějovič 

Patent popisuje inovativní způsob zajištění nesrážlivosti krve v mimotělním okruhu přístroje nahrazujícího 

funkci ledvin. 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO  25 

Platných hlasů PROTI    0 

Zdrželi se     0 

 
 

 

6. Studijní program Sociální lékařství – jmenování nového člena do OR 

 

VR LF UK v Plzni byl předložen ke schválení návrh na jmenování nového člena OR Sociální lékařství, 

doc. MUDr. Bc. Libuše Čeledová, Ph.D. (LF UK v Plzni 0,5 úvazku/ ČSSZ – HPP) 

 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO  25 

Platných hlasů PROTI    0 

Zdrželi se     0 

 

 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 13. 2. 2014 

 

 

7. Návrh na schválení nových členů do zkušební komise pro SZ a obhajobu DP studijního programu 

Patologie 

 

VR LF UK v Plzni byl předložen návrh na složení nové komise pro SZ a obhajobu DP studijního programu 

Patologie: 

 

Noví členové: 

doc. MUDr. Jan Laco, Ph.D. 

prof. MUDr. Jaroslava Dušková, CSc. 

doc. MUDr. Ondřej Daum, Ph.D. 

doc. MUDr. Dmitry Kazakov, CSc. 

RNDr. Radek Šíma, Ph.D. 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO 25 

Platných hlasů PROTI     0 

Zdrželi se     0 

 

Usnesení 7/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje zkušební komisi pro státní zkoušky a obhajobu DP 

studijního programu Patologie, v navrženém složení. 

 

8. Návrh na schválení nových členů do zkušební komise pro SZ a obhajobu DP studijního programu 

Fyziologie a patologická fyziologie  

 

VR LF UK v Plzni byl předložen návrh na složení nové komise pro SZ a obhajobu DP studijního programu 

Fyziologie a patologická fyziologie: 

 

Předseda:  doc. MUDr. František Vožeh, CSc. 

Noví členové: 

doc. MUDr. Jana Slavíková, CSc. 

doc. MUDr. Pavel Pučelík, Ph.D. 

doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 

prof. MUDr. Jaroslav Pokorný, DrSc. 

MUDr. Jan Barcal, Ph.D. 

MUDr. Karel Ježek, Ph.D. 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO 24 

Platných hlasů PROTI     0 

Zdrželi se     1 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 13. 2. 2014 

 

Usnesení 8/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje zkušební komisi pro státní zkoušky a obhajobu DP 

studijního programu Fyziologie a patologická fyziologie, v navrženém složení. 

 

 

9. Informace o konání 54. Studentské vědecké konferenci 

 

Dne 15/5/2014 proběhne v Šafránkové pavilonu 54.Studentská vědecká konference. 

Studenti magisterského a doktorského studia mohou prezentovat své vědecké práce. 

Pro studenty Doktorského studijního programu v prezenční formě je od 2. ročníku účast povinná.  

Nejlepší práce v magisterském a doktorském studiu budou finančně odměněny. 

Uzávěrka přihlášek je 25/4/2014.  

 

 

10. Informace vedení fakulty 

 

Zpráva o průběhu realizace projektů OP VaVpI a průběhu realizace a financování staveb Univerzitního 

medicínského centra a Biomedicínského centra LF UK v Plzni 

- stavby probíhají dle harmonogramu realizace, 

- plánovaný termín kolaudace v dubnu 2014 bude dodržen. 

 

Novým vedoucím ústavu Biomedicínské centrum byl na základě výběrového řízení zvolen doc. MUDr. Milan 

Štengl, Ph.D.  

 
 

Přílohy 

Prezenční listina 

Výpis z protokolu o projednávání habilitačního řízení MUDr. Jarmila Šafránka, Ph.D. 

Výpis z protokolu o projednávání habilitačního řízení prim. MUDr. Vladimíra Přibáně, Ph.D. 

 

 

Příští řádné zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 

se uskuteční ve 2.pol. 4/2014 ve velké posluchárně Šafránkova pavilonu, 

alej Svobody 31, Plzeň. 

 

 

 

prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc., v. r. 

děkan LF UK v Plzni 

 

 

  



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 13. 2. 2014 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 13. 2. 2014 

 


